
1 

 

 
 
 

VI. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 
 

Tábor, 9.–10. října 2014 
Hotel Palcát, 9. května 2471/2 • Jihočeská univerzita, Vančurova 2904 

 

Předběžný program: 
 
 

ČTVRTEK 9. ŘÍJNA 
 

SPOLEČNÝ PROGRAM V KONGRESOVÉM SÁLE HOTELU PALCÁT 
 
Dopolední blok 
 
Předsedající dopoledního bloku: 
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 
 
8.30 – 9.45 Prezence účastníků v předsálí Kongresového sálu Hotelu Palcát 
9.45 – 10.15 Zahájení kongresu, přivítání účastníků 
  Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident APSS ČR 
  Mgr. Michaela Marksová – Tominová, ministryně práce a sociálních věcí  
  Ing. Jiří Fišer, starosta města Tábor 
  Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., veřejná ochránkyně práv 
  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
  Mgr. Ivana Stráská, 1. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje 
10.15 – 10.45 APSS ČR v roce 2014 
  Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident APSS ČR 
10.45 – 11.15 Odměňování zaměstnanců v sociálních službách 
  Bc. Dagmar  Žitníková, předsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální  
  péče ČR 
11.15 – 11.45 Města a obce jako zřizovatelé sociálních služeb 
  Mgr. Jana Vildumetzová, výkonná ředitelka Svazu měst a obcí ČR 
11.45 – 12.15 Sociálně zdravotní služby v českém a evropském kontextu 
  Ing. Miroslav Zámečník, člen Národní ekonomické rady vlády 
 
12.15 – 13.15 Přestávka na občerstvení 
 
 



2 

 

Odpolední blok 
 
Předsedající odpoledního bloku: 
Ing. Jiří Horecký, Ph.D, MBA 
 
13.15 – 13.45 Důchodová reforma a dopad na zaměstnance  
  Ing. Vladimír Bezděk, M. A., generální ředitel České pojišťovny, a. s. 
13.45 – 14.15 Aktuální situace v oblasti sociálních služeb 
  Mgr. Zuzana Jentschke Stöcklová, náměstkyně ministryně práce a sociálních věcí 
14.15 – 14.45 Problematika Úřadu práce v kontextu poskytovatelů sociálních služeb 
  Mgr. Marie Bílková, generální ředitelka Úřadu práce ČR   
 
  Závěr prvního dne kongresu 

 
 

SPOLEČENSKÝ GALAVEČER V KONGRESOVÉM SÁLE HOTELU PALCÁT 
 

 Moderátoři: Aleš Cibulka a Vladimír Hron 

 Předávání certifikátů Značka kvality v sociálních službách 

 Předávání certifikátů projektu Zelený domov 

 Cena APSS ČR 

 Raut 

 Hudební skupina Big Papa 

 DJ Oldies 
 
 
 
 



3 

 

PÁTEK 10. ŘÍJNA 

 

ODBORNÉ SEKCE  
 

Ekonomicko-provozní sekce 
 
Předsedající: 
Ing. Bc. Alice Švehlová, Ph.Dr. Marie Hermanová, MBA 
  
9.00 – 9.30 Budoucnost sociálních služeb 
  Mgr. David Pospíšil, ředitel odboru sociálních služeb MPSV 
9.30 – 10.00 Profesní zákon o sociálních pracovnících 
  PhDr. Radek Suda, vedoucí oddělení strategií a koncepce sociální práce 

zástupce ředitele odboru sociálních služeb a sociální práce MPSV ČR 
10.10 – 10.30 Financování sociálních služeb v roce 2015 
  Ing. Linda Maršíková, vedoucí oddělení koncepce ekonomiky sociálních služeb  

MPSV ČR  
10.30 – 10.40  Zajištění tepelné energie v zařízení sociálních služeb    

Marek Řebíček, IVORY Energy, a.s. 
10.40 – 11.00 Výsledky kontrol veřejného ochránce práv u poskytovatelů sociálních služeb 
  Mgr. Petra Zdražilová, vedoucí právního odboru veřejného ochránce práv 
11.00 – 11.30 Procesní analýza jako manažerský nástroj    

Ing. Věra Husáková, HARTMANN-RICO, a.s. 
 

11.30 – 12.00 Přestávka 
 
12.00 – 12.30 Hodnocení pracovníků v sociálních službách 
  Ing. Jiří Herman, MBA, lektor vzdělávací instituce CURATIO 
12.30 – 13.00 Společensky odpovědná organizace 
  Mgr. David Šourek, ředitel Centra rozvojových aktivit UZS ČR 
 
 

Zdravotní sekce  
 
Předsedající: 
PhDr. Jaroslava Kotalíková, Mgr. Marie Burgetová 
 
09.00 – 09.30 Kontinuální vyhodnocování kvality ošetřovatelské péče v pobytových sociálních  

službách 
  Mgr. Magdalena Stejskalová, manažerka kvality Sociálních služeb Vsetín 
9.30 – 10.00 Pády seniorů 
  Mgr. Lucie Pohlová, lektorka institutu vzdělávání APSS ČR 
10.00 – 10.10 Parkinson, co dělat… 
  Ing. Romana Skála-Rosenbaum, ředitelka PARKINSON –HEPL o.s. 
10.10 – 10.40 Plánování ošetřovatelské péče v pobytových sociálních službách 
  Mgr. Marie Burgetová, vedoucí úseku přímé péče CSS Prostějov 



4 

 

10.40 – 11.10 Cesta k fyzické kondici a duševní svěžesti pro zvládání náročné role v  
pomáhajících profesích  
PhDr. et Mgr. Dana Klevetová, lektorka vzdělávací instituce CURATIO 

11.10 – 11.30 Dezinfekce rukou při převazu rány   
Mgr. Veronika Šarešová, HARTMANN-RICO, a.s. 

   
11.30 – 12.00 Přestávka 
 
12.00 – 12.30 Sexualita osob s mentálním postižením 
  Mgr. Helena Čálková, lektorka institutu vzdělávání APSS ČR 
12.30 – 12.45 Probiotika a jejich místo ve zdravé výživě 

 PhDr. Lenka Čadová, psychoterapeut, rodinné terapie, arteterapie, lektor 
 manager v oblasti teambuilding a wellness aktivit 

12.30 – 13.00  Komunikace s agresivním a hostilním pacientem při poskytování ošetřovatelské  
péče 

  Mgr. Patrik Burda, lektor Institutu vzdělávání APSS ČR 
13.15 – 13.45 Odborové svazy v sociálních službách 
  Mgr. Ivana Štěpánková, Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče 

 
 

Sociální sekce 
 
Předsedající: 
Mgr. Alena Kubíková, Mgr. Irena Lintnerová 
 
9.00 – 9.30 Nová druhologie sociálních služeb 
  Mgr. Jan Vrbický, Odbor sociálních služeb MPSV ČR 
9.30 – 10.00 Využití informačního systému při plánování pečovatelské služby 
  Ing. et Mgr. Alena Řehořová, ředitelka ICSS v Jihlavě 
10.00 – 10.30 Prvky expresivní terapie v denních činnostech  
  Mgr. Irena Lintnerová, ředitelka Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel  

sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 
10.30 – 11.00 Úzkostný a obtížně adaptovatelný klient v sociálních službách 
  Mgr. et Mgr. Matěj Černý, lektor vzdělávací instituce CURATIO 
11.00 – 11.30 Jak může zasedací pořádek ovlivnit komunikaci  

Mgr. Martina Sedláková , HARTMANN-RICO, a.s. 
 
11.30 – 12.00 Přestávka 
 
12.00 – 12.30 Bezpečná pohybová aktivizace klienta v sociálních službách  

Mgr. Barbora Bártlová, PhD., Fakultativní nemocnice U sv. Anny v Brně, 
Doléčovací a rehabilitační oddělení 

12.30 – 13.00 Komora sociálních pracovníků 
  PhDr. Radek Suda, vedoucí oddělení strategií a koncepce sociální práce 

zástupce ředitele odboru sociálních služeb a sociální práce MPSV ČR 
13.00 – 13.30 Univerzity třetího věku a další vzdělávání seniorů na Vysočině  



5 

 

Mgr. Táňa Křízová, úředník na úseku metodiky a inspekce sociálních služeb 
Krajského úřadu Vysočina 

 
 

Workshopy  
 

Sociálně právní ochrana dětí a spolupráce s poskytovateli sociálních služeb 
 
Předsedající: 
 
 
9.0 - ?  Panelová diskuze s odborníky z MPSV 

 
 
 

Standardy kvality v pečovatelské službě  
 
Předsedající: 
Mgr. Marcela Hauke, lektorka Institutu vzdělávání APSS ČR 
 
9.00 – 14,00 hod 

 Co jsou SQSS  všeobecně 

 Co přinášejí SQSS pracovníkům pečovatelské služby – hrozba nebo pomoc  

 Kdo se má zapojit do tvorby SQSS  

 Jak tvořit metodiky a jejich použití v praxi 

 Specifika jednotlivých SQSS při poskytování pečovatelské služby 

 Jak a kdy zapojit zaměstnance do SQSS  
 
 

Integrace OZP do společnosti 
 
Předsedající: 
Mgr. Andrea Tajanovská, Dis., Mgr. Michaela Veselá 
 
9.00 – 13.00 

 Pracovní rehabilitace 

 Volnočasové aktivity OZP 

 Aktivizace OZP 

 Zooterapie 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Komunikace s uživateli trpícími Alzheimerovou chorobou 
 
Předsedající: 
Mgr. Lubomír Pelech, lektor Institutu vzdělávání APSS ČR 
 
9.00 – 14,00 hod? 

 Základní pojmosloví demence a Alzheimerovy choroby 

 Stádia a projevy Alzheimerovy choroby 
 

 Rizikové faktory demence  

 Komunikace a její zásady při práci s lidmi s demencí včetně komunikace s nekomunikující 
nebo agresivní osobou 

 Zjišťování potřeb u lidí s demencí  

 Aktivizační programy a techniky vhodné pro práci s lidmi s demencí 

 Praktické ukázky, nácvik, modelové situace 
 

 

Česko-australské fórum péče o seniory / Czech-Australian Aged Care Forum 
 
Předsedající: 
Steve Rank, Obchodní rada Australian Trade Commission (Austrade) pro region střední Evropy 
Ing. Karel Vostrý,  
 
09.00 – 11.00 (čas ukončení bude upřesněn) 

 Videokonference z Austrálie a prezentace australských odborníků a firem z oblasti péče 
o seniory a aktivního stárnutí 

 Tlumočení do češtiny je zajištěno  

 Témata:  
o Péče o seniory a osoby s postižením v Austrálii  
o Struktura sociálních služeb 
o Propojení zdravotní a sociální péče 
o Efektivní financování 
o Trendy a novinky z oboru, např. architektura domovů pro seniory 
o Systém vzdělávání v oboru 

 


